
故 宮﨑美砂⼦ 教授 「お別れの会」のお知らせ 

 
千葉⼤学⼤学院看護学研究院 宮﨑美砂⼦教授は 病気療養中のところ
去る令和６年６⽉２５⽇（⽕）にご逝去されました 
皆様におかれましては 急なお知らせであったかと存じますが
ご意思により 過⽇近親者で葬儀が執り⾏われました 
宮﨑教授は 平成２５年４⽉から平成２９年３⽉まで 
千葉⼤学⼤学院看護学研究科⻑・看護学部⻑をつとめられ 
また、平成２９年４⽉から令和３年３⽉まで副学⻑として 
本研究院及び本学の発展に多⼤な貢献をされました 
このたび 宮﨑美砂⼦先⽣とご縁のあった⽅々にお集まりいただき
お別れの会を開催し ご冥福をお祈りするとともに 
故⼈とのお別れをする機会としたくご案内いたします 
ご多⽤中とは存じますが ご来臨賜りますようお願い申し上げます 

 
記 

 
⽇ 時：令和６年 10 ⽉ 12 ⽇（⼟）13:30 より 
場 所：千葉⼤学亥⿐キャンパス ゐのはな記念講堂 

 
 

勝⼿ながら ご⾹典 ご供花 は固くご辞退申し上げます
事前参加申し込みは⾏いません 
平服でお越しください 
ゆかりの⽅どなたにおかれましてもご参列いただきたいと思います 

 
 

千葉⼤学看護学研究院教員有志 
（実⾏委員⻑ ⽯丸美奈） 


